PREFEITURA DE
HORIZONTE

:

A SER PUBLICADO DIA 12 DE NOVEMBRO DE 2019,

NOS VEÍCULOS DE PUBLICAÇÕES ABAIXO MENCIONADOS:

- Imprensa Oficial do Município: Quadro de Avisos e Publicações da PMH

- Sítio da PMH: www.horizonte.ce.gov.br

- Sítio do TCE: www.tce.ce.gov.br

- Jornal de Grande Circulação: O Povo

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E ADMINSTRAÇÃO

EXTRATO DE JULGAMENTO

FASE PROPOSTAS DE PREÇOS

TOMADA DE PREÇOS N2 2019.09.20.1

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Horizonte torna público o resultado do

julgamento da fase de propostas de preços da TOMADA DE PREÇOS NQ 2019.09.20.1, cujo

objeto é a CONTRATAÇÃO DE REMANESCENTE DE OBRA, PARA CONCLUSÃO DOS SERVIÇOS

DE CONSTRUÇÃO DA PRAÇA DOS ARTESÃOS NO MUNICÍPIO DE HORIZONTE, CONFORME

PROJETO BÁSICO. A Comissão analisou as propostas apresentadas, frente às exigências

editalicias e frente às normas da Lei Federal n2 8.666/93, e diante da análise declara

CLASSIFICADA a licitante KORP EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES EIRELI-ME,

classificada em 12 Lugar com o menor Valor Global de R$ 306.468,70 (trezentos e seis mil

quatrocentos e sessenta e oito reais e setenta centavos); e declara DESCLASSIFICADA a

proposta de preço da empresa P. MELO CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIREL, por

ter descumprido o Edital no item 4.6, alínea "b", em sua respectiva proposta não apresentou

na planilha orçamentária, os serviços correspondentes aos itens 3.1.2, 3.3.7.6, 3.5.28, 3.1.3,

3.3.7.7, 3.5.29, 3.1.4, 3.3.7.8, 3.5.30, 3.1.5, 3.3.8.1, 3.5.31, 3.1.6, 3.3.9.1, 3.5.32, 3.1.7,

3.3.9.5, 3.5.33, 3.2.4.1, 3.3.9.5, 3.3.9.6, 3.5.34, 3.2.5.2, 3.3.9.7, 3.5.35, 3.2.5.4, 3.3.9.8,

3.5.36, 3.2.6.2, 3.3.9.9. A Totalização da proposta apresentada não corresponde ao

somatório dos itens constantes da planilha, o total apresenta o valor R$ 312.980,86, porém a

soma efetiva dos itens totaliza apenas o valor de R$ 173.234,94. Fica aberto o prazo recursal,

conforme preceitua o artigo 109, inciso 1, letra b, da Lei Federal n2 8.666/93. Maiores

informações com a CPL. Horizonte/CE, 11 de novembro de 2019. Diego Luis Leandro Silva -

PRESIDENTE DA CPL.

Av. Presidente Castelo Branco. n°  5100 • Centro • CEP: 62.880-060
CNPJ 23.555.196/0001-86. PABX (85) 3336.6045

1  UNOS UM